ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«17» декабря 2019                                                                                                   №66РС
                                                          с. Панкрушиха
[bookmark: _GoBack]
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации Панкрушихинского района Алтайского края органам местного самоуправления сельских поселений Панкрушихинского района Алтайского края

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, Панкрушихинский районный Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Передать исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
- Администрации Луковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (до 31.12.2020 года).
- Администрации Подойниковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (до 31.12.2020 года).
- Администрации Урываевского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (до 31.12.2020 года).
Предмет передачи:
содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения: содержание автомобильных дорог, ямочный ремонт автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, текущий ремонт щебеночных,  грунтовых дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на них (техническое оснащение) в соответствии с требованиями, ГОСТами и нормативными документами действующего законодательства.

2. Передать исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 22   статьи 14, пунктом 14 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
- Администрации Панкрушихинского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (до 31.12.2020 года).
Предмет передачи:
– организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию твердых коммунальных отходов, утилизации, захоронению твердых коммунальных отходов, обслуживание полигона твердых бытовых отходов, расположенных  на территории поселения  в соответствии с требованиями, ГОСТами и нормативными документами действующего законодательства.
3. Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 5  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрацией Панкрушихинского района Алтайского края следующим органам местного самоуправления Панкрушихинского района Алтайского края:
- Администрации Подойниковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (прилагается);
- Администрации Луковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (прилагается);
- Администрации Урываевского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (прилагается);
4. Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 22   статьи 14, пунктом 14 статьи 15   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрацией Панкрушихинского района Алтайского края Администрации Панкрушихинского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (прилагается).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
6. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации района.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию  по местному самоуправлению, законности, правопорядку, безопасности и правовым вопросам (М.Г. Колесниченко).

Председатель Панкрушихинского
районного Совета депутатов                                                                     Ж.В. Косинова